âm^m^a
Estado de São Paulo

' îlâncía ^Òalneá'.''̂ rca

INDICAÇÃO N° / ̂ Sj3

Folha:

Proc:

Hora:

Oficio

ovado na

rea íza

JJETO "RUAS EAssunto: INDICA MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA

PRAÇAS DE LAZER".

Ref: GVMAQ - 2023

Bertioga, 22 de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Pares.

Macário Antunes Quirino, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte
INDICAÇÃO;

Recentemente visitei uma das ações da prefeitura que percorre os bairros da
nossa Bertioga ofertando aos jovens e crianças um dia diversão e interação, na
oportunidade observei que alguns pontos precisam de atenção, fato que me
motivou a redigir esta indicação.

O projeto "Ruas e Praças de Lazer" tem se revelado como uma oportunidade
valiosa para proporcionar momentos de diversão, aprendizado e integração
entre as crianças de nossa comunidade. No entanto, para garantir o bem-estar
e a qualidade das atividades oferecidas, algumas lacunas merecem nossa
atenção para aprimoramento.
Durante as aproximadamente 5 horas de atividades, é notório que a falta de
recursos básicos impacta diretamente na experiência dos participantes. Nesse
sentido, solicito especial atenção às seguintes questões:

Fornecimento de Água: A disponibilidade de pontos para distribuição de
água potável se configura como um elemento fundamental para assegurar
a hidratação adequada dos participantes, proporcionando um ambiente
saudável e seguro.

VEREADOR

MACÁRIO

GABINETE VEREADOR MACÁRIO ANTUNES QUIRINO, Gabinete 15/16- R. Rev. Augusto
Paes dÁvIla, 374 - Jardim Rio da Praia, Bertioga - SP, 11256-025 (13)3319- 9995, (13) 9 97557549 /

; - Redes sociais: @macariobertloga